[image: ]

О стоимости разовых талонов

			Утративший силу

Решение Шымкентского городского маслихата Южно-Казахстанской области N 4/22-4с от 22 октября 2007 года. Зарегистрировано управлением юстиции города Шымкента Южно-Казахстанской области 29 октября 2007 года за N 14-1-62. Утратило силу - решением Шымкентского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 20 февраля 2009 года N 18/184-4c

       Сноска. Утратило силу - решением Шымкентского городского маслихата Южно-Казахстанской области от 20.02.2009 N 18/184-4c .
      В соответствии с пунктом 2 статьи 369, пунктом 4 статьи 370, пунктом 2 статьи 373 Кодекса Республики Казахстан "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс), подпунктом 15) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан" и приказом министра государственных доходов Республики Казахстан от 30 октября 2001 года N 1469 "Об утверждении Правил выдачи разовых талонов" городской маслихат РЕШИЛ:

      1. Установить стоимость разовых талонов для физических лиц, осуществляющих реализацию товаров на рынках города Шымкента (за исключением реализации в киосках, стационарных помещениях (стационарных типовых отделах) на территории рынков по договорам аренды) и физических лиц, предпринимательская деятельность которых носит эпизодический характер (не более 90 дней в году), согласно приложениям 1 и 2.

      2. Признать утратившим силу решение городского маслихата от 24 марта 2006 года N 27/243-3с "О стоимости разовых талонов" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за N 14-1-29, опубликовано в газетах "Шымкент келбетi", "Панорама Шымкента" 21 апреля 2006 года ).

      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

      городского маслихата
      Секретарь

      городского маслихата

Приложение 1 к решению

Шымкентского городского

маслихата от 22 октября

2007 года N 4/22-4с
          Стоимость разовых талонов для физических лиц, осуществляющих реализацию товаров на рынках
	N

п/п
	Наименование товаров,

работ и услуг
	Занимаемая

торговая

площадь
	Стоимость

разового

талона

(тенге)

	1.
	Реализация на рынках:

	1)
	мука, хлебобулочные, кондитерские изделия
	с 1-го кв.м
	100

	2)
	мясо и мясные продукты
	с 1-го кв.м
	200

	3)
	молоко и молочные продукты
	с 1-го кв.м
	100

	4)
	овощи, фрукты
	до 1-го кв.м
	100

	5)
	сухофрукты, мед
	до 2-х кв.м
	300

	6)
	одежда, ткани, головные уборы, обувь, кожаные изделия
	до 2-х кв.м
	200

	7)
	аудио-видеоаппаратура
	до 2-х кв.м
	200

	8)
	канцтовары, парфюмерия
	с 1-го кв.м
	150

	9)
	легковые автомашины
	1 ед/за въезд
	300

	10)
	автобусы
	1 ед/за въезд
	400

	11)
	мото-велотехника
	1 ед/за въезд
	250

	12)
	крупный рогатый скот, лошади, верблюды
	за 1 голову
	200

	13)
	овцы, бараны, козы, ягнята
	за 1 голову
	150

	14)
	птицы и домашние животные
	с 1-го кв.м
	150

	15)
	фураж
	до 2-х кв.м
	200

	16)
	стройматериалы
	до 3-х кв.м
	250

	17)
	цветы
	с 1-го кв.м
	150

	18)
	ремонт, пошив обуви и бытовые услуги
	до 2-х кв.м
	100

	19)
	мелкоштучные товары
	с 1-го кв.м
	100

Приложение 2 к решению

Шымкентского городского

маслихата от 22 октября

2007 года N 4/22-4с
Стоимость разовых талонов для физических лиц, предпринимательская деятельность которых носит эпизодический характер (не более 90 дней в году)
	N

	Стоимость

разового

талона

(тенге)

	1.
	Реализация (за исключением деятельности осуществляемой в стационарных помещениях):

	1)
	газет и журналов
	100

	2)
	семян, а также посадочного материала

(саженцы, рассада)
	100

	3)
	бахчевых культур
	200

	4)
	живых цветов, выращенных на дачных и

придомовых участках
	50

	    5)
	продуктов подсобного сельского хозяйства, садоводства, огородничества и дачных участков
	100

	6)
	кормов для животных и птиц
	120

	   7)
	веников, метел, лесных ягод, меда, грибов и рыбы
	120

	2.
	Услуги владельцев личных тракторов по обработке земельных участков
	300

	3.
	Услуги владельцев личных легковых

автомобилей по перевозке пассажиров

(за исключением лицензируемых перевозок)
	200

	4.
	Выпас домашних животных и птиц
	100

      Примечание : Если занимаемая площадь превышает установленную (торговую) площадь, то налогоплательщик дополнительно уплачивает сумму стоимости разового талона пропорционально площади превышения.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig